Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 18
с углубленным изучением предметов им. О.П. Табакова»
Фрунзенского района г. Саратова

от «02»__сентября__ 2024 г.                                                                                              № _303_
[bookmark: _GoBack]Об организации учебно-воспитательного процесса
в МАОУ «СОШ № 18  УИП им. О.П. Табакова»
в 2024/2025 учебном году
ПРИКАЗ

В целях создания единого образовательного пространства и организованного  начала  2024/2025 учебного года, на основании приказа администрации муниципального образования «Город Саратов» комитета по образованию от 26.06.2024 г. № 372 «Об организованном начале 2024/2025 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить календарный учебный график на 2024/2025 учебный год (Приложение № 1).
2. Начать 2024/2025 учебный год 2 сентября 2024 года.
3. Завершить 2024/2025 учебный год:
· в 1-11 классах – 26.05.2024 года.
4. Продолжить реализацию образовательных программ в рамках 5-ти  дневной (1-11 классы ) учебной недели.
5. С целью соблюдения требований СанПиНа организовать учебный процесс в 1 классе в рамках 33 учебных недель, во 2-11 классах - в рамках 34 учебных недель,  с продолжительностью уроков не более 40 минут.
6. Определить дни каникул в следующие сроки:
- осенние каникулы - с 26 октября по 3 ноября 2024 года (9 дней);
- зимние каникулы - с 28 декабря 2024 года по 5 января 2025 года (9 дней);
- весенние каникулы - с 22 марта по 30 марта 2025 года (9 дней);
- дополнительные каникулы для учащихся 1 классов - с 8 февраля по 12 февраля 2025 года.
В целях профилактики и предупреждения детского травматизма обеспечить занятость учащимися в каникулярное время досуговой деятельностью. Во взаимодействии с заинтересованными ведомствами, средствами массовой информации организовать разъяснительную работу среди учащихся и их родителей по безопасному поведению на дорогах, водоемах и быту.
7. Постоянное расписание занятий разработать до 5 сентября 2024 г.
8. Организовать проведение инструктажа по охране труда с персоналом и учащимися.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по учебно-воспитательной работе:  Зотову О.Ф., Тараненко Е.А., Акулову А.М.

 Директор                                                                                Ю.Б. Соколова

Годовой календарный учебный график
МАОУ «СОШ № 18 УИП им. О.П. Табакова»  на 2024-2025 учебный год

	Кол-во учебных недель
	1 классы
	2-11 классы
	Начало учебного года
	Окончание учебного года

	33

	02.09.2024
	26.05.2025

	34

	02.09.2024
	26.05.2025

Продолжительность четверти, каникул:

	Четверть
	Начало
	Окончание
	Сроки каникул
	Кол-во дней каникул

	I
	02.09.2024
	25.10.2024
	26.10.2024 -
03.11.2024

9

	II
	04.11.2024
	27.12.2024
	28.12.2024 -05.01.2025
	9

	III
	06.01.2025
	21.03.2025
	22.03.2025-30.03.2025
(дополнительные каникулы для 1 кл.
08.02.2025 -
12.02.2025)
	9

5

	IV
	31.03.2025
	26.05.2025
	27.05.2025– 31.08.2025

	Сроки промежуточной аттестации
	С 15.04.2025 по 15.05.2025 г.

	Сроки государственной итоговой аттестации
	9-е классы – 20.05.2025 – 24.06.2025 г.
11-е классы –20.05.2025 – 24.06.2025 г.

	Сроки ликвидации академической задолженности
	16.05.2025 – 31.05.2025
1.09.2025 – 10.09.2025

Продолжительность учебной недели:

	Продолжительность учебной недели
	1 – 11 классы

	5-дневная

Продолжительность учебных занятий и перемен:

- уроки в 2-11 классах по 40 минут (в 1-х классах обучение осуществляется с соблюдением следующих дополнительных требований: учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую смену; использование "ступенчатого" режима обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока по 40 минут каждый); обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних заданий; дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти).

- перемены по 10 – 20 минут

	Начало урока
	Окончание урока
	Длительность перемены

	1 урок
	8.00
	8.40
	20 минут

	2 урок
	9.00
	9.40
	20 минут

	3 урок
	10.00
	10.40
	20 минут

	4 урок
	11.00
	11.40
	10 минут

	5 урок
	11.50
	12.30
	10 минут

	6 урок
	12.40
	13.20
	10 минут

	7 урок
	13.30
	14.10
	20 минут*

	8 урок
	14.40
	15.20
	20 минут*

	9 урок
	15.40
	16.20
	20 минут*

*Перерыв между последним уроком (занятием) и началом внеурочных занятий не менее 20 минут (Таблица 6.6. Требования к организации образовательного процесса Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 года № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»)